CAPUT XXVII.

Vers. 1. Noa : *Ona*. — 4. habet : *habuit*. — 7. in hæreditatem : *hæreditate*. — 10. dabitis : *dobis*. — 14. me voluistis : *voluistis*. — 17. vel : *et*. — 18. Dei : (*Additur.*) — 22. tulisset Josue : *tulisset Moyses Josue* : (*Additur Moyses.*)

CAPUT XXVIII.

Vers. 5. partem hinc : *partem*. — 8. oblationem :

(Deest.) — *Ibid.* Domino : *Domini.* — 13. incensi : *A* gentis : *eorum.* — 12. Eleazarum : *ad Eleazarum.* — 25. dixit quoque : *dixitque.* — 29. dabis eam : *dabis.* — 50. quinquagesimum : *et quinquagesimum.* — 59. asini sexaginta unus : *asinæ lxi.* — 45. de media vero parte : *de media parte vero.* — *Ibid.* triginta septem. *triginta octo.* — 15. quingentis : (*Deest in cod.*)

CAPUT XXIX.

Vers. 2. et agnos : *agnos.* — 4. unam decimam per, etc. : *unam et decimam decimæ per, etc.* (*Additur decimæ.*) — 11. pro delicto : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* in expiationem : *pro expiatione.* — *Ibid.* et sacrificio : *in sacrificio.* — *Ibid.* eorum : *singulorum.* — 12. venerabilis, omne, etc. : *venerabilis, et affligetis animas vestras, omne, etc.* (*Adduntur rotunda verba.*) — 13. vitulos de armento tredecim, arietes duos, agnos anniculos immaculatos quatuordecim : *et in libamentis eorum similæ oleo conspersæ tres decimas per vitulos singulos qui sunt simul vituli tredecim : et duas decimas arietum uno, id est simul arietibus duobus : et decimam decimæ agnis singulis qui sunt simul agni quatuordecim : vitulum de armento unum, arietem unum, agnos anniculos immaculatos septem, et in sacrificiis eorum similæ oleo conspersæ tres decimas per vitulos singulos : duas decimas per arietem : decimam decimæ per agnos singulos ; qui sunt simul septem agni : et hircum pro peccato absque his quæ offerri pro delicto solent, in expiationem et holocaustum sempiternum in sacrificio et libaminibus eorum. Quinta decima vero die mensis septimi, quæ vobis erit sancta atque venerabilis, omne opus servile non facietis ; sed celebrabitis solemnitatem Domino septem diebus, offeretisque holocaustum in odorem suavissimum Domino, vitulos de armento tredecim. (Alia, quæ, uti supra, in impresso sequuntur, et anulis conclusimus, in codice non habentur.)* — 17. in die altero offeretis vitulos de armento duodecim : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* quatuordecim. *Sacrificiaque, etc. : quatuordecim. Et in libamentis eorum similæ oleo conspersæ tres decimas per vitulos singulos, qui sunt simul vituli tredecim, et duas arietum uno, id est simul arietibus duobus, et decimam decimæ agnis singulis : qui sunt simul agni quatuordecim : et hircum pro peccato, absque holocausto sempiterno, et sacrificio et libamina ejus : in die altero offeres vitulos de armento duodecim, arietes duos, agnos anniculos immaculatos quatuordecim. Sacrificia, etc.* — 18. celebrabitis : *celebrabis.* — 19. Sacrificioque et libamine ejus : *Sacrificioque ejus et libamine.* — 21. celebrabitis : *celebrabis.* — 22. Sacrificioque et libamine ejus. v. 23. Die quarto offeretis : *Sacrificiaque ejus et libamina singulorum. Die quarto offeres.* — 24. Sacrificiaque et, etc. : *Sacrificiaque ejus et, etc.* — 26. offeretis : *offeres.* — 27. celebrabitis : *celebrabis.* — 29. offeretis : *offeres.* — 30. celebrabitis : *celebrabis.* — 32. offeretis : *offeres.* — 35. celebrabitis : *celebrabis.* — 37. celebrabitis : *celebrabis.* — 38. ejus : (*Deest.*) — 39. et in hostiis : *in hostiis.*

CAPUT XXX.

Vers. 1. omnia quæ ei : *cuncta quæ sibi.* — 4 et in ætate : *ætate.* — 5. pollicita est : *placita est.* — 8. reddetque : *reddet.* 9. obstrinxerat : *obstrinxerit.* — 14. juramento : *voto.* — *Ibid.* sive faciat : *ut faciat.* — 15. in alteram diem : *in alteram.*

CAPUT XXXI.

Vers. 1. locutusque est : *locutusque.* — 4. ex Israel : *Israel.* — 5. de singulis : *de cunctis.* — 6. Phinees : *Phinee.* — *Ibid.* vasaque : *vasa quoque.* — 8.

LIBER DEUTERONOMII.

CAPUT I.

Vers. 1. Laban : *Lalan.* — 2. barne : *berne.* — 4. Astaroth : *Aseroth.* — 8. Abraham : *Abrahæ.* — 9. dixitque : *dixit quoque.* — 10. plurimi : *plurimæ.* — 15. et quinquagenarios : *quinquagenarios.* — 17. per-

gentis : *eorum.* — 12. Eleazarum : *ad Eleazarum.* — 25. dixit quoque : *dixitque.* — 29. dabis eam : *dabis.* — 50. quinquagesimum : *et quinquagesimum.* — 59. asini sexaginta unus : *asinæ lxi.* — 45. de media vero parte : *de media parte vero.* — *Ibid.* triginta septem. *triginta octo.* — 15. quingentis : (*Deest in cod.*)

CAPUT XXXII.

Vers. 1. terras : *regiones.* — 3. Dibon : *Bidon.* — *Ibid.* Hesebon, et Eleale : *et Hesebon, Eleale.* — *Ibid.* Sabam : *Saba.* — 4. terra : *terram.* — *Ibid.* regionis huberrimæ est : *regiones huberrimæ sunt.* — 8. Cadesbarne : *Cadesberne.* — 9. lustrata : *lustrati sunt.* — 14. Et ecce : *ecce.* — 15. Quod : *qui.* — 18. usque dum : *usque quo.* — 25. si autem : *si autem.* — *Ibid.* in Deum : *in Domino.* — 30. armati : (*Deest in cod.*) — 31. locutus est : *locutus.* — 32. trans Jordanem : *ante Jordanem.* — 34. Dibon : *Bidon.* — 35. et Jebaa : *Jebaa.* — 38. Nabo : *Nebo.* — *Ibid.* Sabama : *Sebama.* 41. Havo'h-Jair : *Aaho'h Jair id est villas Jair.* 42. Nobe : *Nohe.*

CAPUT XXXIII.

Vers. 3. Ramesse : *Ramasse.* — 10. egressi, fixerunt, etc. : *egressi venerunt in Depheca ; fixerunt, etc.* — 12. in Depheca : *in Depheca.* — 15. de Dapheca : *Depheca.* — 14. egressique : *egressi.* — *Ibid.* in Raphidim : *Raphidim.* — 18. in Rethma : *in Regma.* — 19. de Rethma : *de Regina.* 22. egressique : *egressi.* — 31. in Bene-iaacan : *in Banciecan.* — 32. Profectioque de Bene-iaacan : *egressique de Banciecan.* — 35. unde : *inde.* — *Ibid.* Jethebatha : *Hietabatha.* — 34. Jethebatha : *Hietabatha.* — 36. Cades : *in Cades.* — 38. Aaron sacerdos : *Aaron.* — 42. Phinon : *Phinon.* — 45. Phinon : *Phinon.* — 45. Dibon-gad : *Bidongad ; 46. Helmon : Halmon.* — 47. Helmon : *Halmon.* — 48. transierunt : *venerunt.* — 32. terra : *regionis. (Regionis modo legitur, erasa veteri lectione, qua terra videtur scriptum fuisse ; relatiuum vero illius additur.)* — 54. paucioribus : *paucis.*

CAPUT XXXIV.

Vers. 1. dicens : (*Deest in cod.*) — 5. a solitudine : *a deserto.* — 4. in Senna : *Senna.* — 7. plagam : *partem.* — *Ibid.* incipient pervenientes : *accipient.* — 8. venient : *venies.* — 9. ad Zephrona : *Zephrona.* — 11. Reblatha : *Rebla.* — *Ibid.* Cenereth : *Chenereth.* — 12. ad Jordanem : *Jordanem.* — 15. acciperunt partem suam : *accipient partes suas.* — 20. Ammiud : *Ammiud.* — 21. Elidad filius Chaselon : *Eliad filius Chaslon.* — 25. Ephod : *Ebod.* — 25. Pharnach : *Pharenach.* — 26. Ozau : *Azan.* — 27. Ahud : *Aidod.* — 28. Phaelael : *Phadael.* — 29. præceperat : (*Ita prius legebatur ; modo præcepit superscribitur.*)

CAPUT XXXV.

Vers. 1. hæc queque : *hæcque.* — *Ibid.* ad Moysen : *ad Moysen. (Additur ad.)* — 4. spatium : *per circuitum spatium.* — 5. erunt : (*Deest in cod.*) — 6. et exceptis : *exceptis.* — 11. in præsidia : *præsidia.* — 12. illius : *illi.* — 19. interficietur : *percutiet.* — 20. jecerit : *injecerit.* — 24. quæstio ventilata : *quæstio fuerit ventilata.* — 34. me : *ne.*

CAPUT XXXVI.

Vers. 6. hæc lex : *hæc est lex.* — 10. ut fuerat : *ut sibi fuerat.*

etc. : *Deus patribus, etc.* — *ibid.* quicquam : *quemquam*. A
— 22. omnes : (*Deest in cod.*) — 27. traderet nos in manu : *traderet in manu*. — 28. et ad cœlum : *ad cœlum*. — 30. vester : *noster*. — 33. per ignem : *per diem*. — 40. in solitudinem : *per solitudinem*. — 44. qui : *et qui*. — *Ibid.* solent : *volens*.

CAPUT II.

Vers. 6. aquam : *et aquam*. — 7. novit : *qui novit*. — 8. habitabant : *habitant*. — 10. populus : *et populus*. — 14. quo : *quod*. — 19. et accedens : *ut accedat*. — *Ibid.* de terra : *terram*. — Ammonites vocant Zozomim : *Amanitæ vocant Zozoin*. — 24. populus magnus : *populus magnus et multus*. — 22. Horrhoros : *Amorrhæos*. — 32. Jasa : *Jesa*. — 33. filiis suis : *filiis*. — 34. interfectis : *interfectisque*.

CAPUT III.

Vers. 3. Deus noster : *Deus vester*. — 4. omnem : *omnemque*. — 9. Saron : *Sacriion*. — 10. ad Selcha : *Seleha*. — *Ibid.* in Basan : *et Basan*. — 12. tempore : *in tempore*. — 13. cunctaque : *cuncta*. — 14. Jair : *Jacir*. — *Ibid.* regionem : *terram*. — *Ibid.* Jair : *Jacir*. — *Ibid.* Jair : *Jacir*. — 15. Machir : *et Machir*. — 16. dedi de terra : *dedi terram*. — *Ibid.* non medium : *non et medium*. — *Ibid.* confinium : *finium*. — 18. in tempore : *tempore*. — *Ibid.* Deus vester : *Deus noster*. — 19. atque : *vel*. — 28. dividet eis : *dividet ei*.

CAPUT IV.

Vers. 4. vestrorum : *nostrorum*. — 2. mandata Domini Dei : *mandata Dei*. — 5. Dominus Deus meus : *Dominus Deus*. — *Ibid.* facietis in terra ea : *facietis ea in terra*. — 6. et intelligens gens magna : *et intelligens magna*. — 7. sicut Deus : *sicut Dominus Deus*. — 10. audiant : *audiat*. — *Ibid.* discant : *discat*. — *Ibid.* vivunt in terra, doceantque : *vivunt in terra doceantque*. — 11. ad radices : *ad radicem*. — *Ibid.* et nubes : *nubes*. — 15. ut faceretis : *ut doceretis*. — 21. iratusque est : *iratus est*. — 22. moriar : *moriar*. — *Ibid.* transibo : *transivi*. — 28. nec audiunt, nec comedunt, nec odorantur : *non audiunt, non comedunt, non odorantur*. — 50. autem : (*Deest in cod.*) — 51. quia Deus : *quia Dominus*. — 52. a summo cœlo : *a summo cœli*. — 53. Dei : *Domini*. — *Ibid.* vidisti : *vidisti*. — 34. tolleret : *tollat*. — *Ibid.* pro vobis : *vobis*. — 35. unum : *cum*. — 38. eorum : *eorum*. — 59. ipse est : *ipse sit*. — 42. nec sibi fuerit : *nec fuerit*. — *Ibid.* et ad harum : *ad ad harum*. — 44. coram filiis : *contra filios*. — 48. et Hermon : *Hermon*.

CAPUT V.

Vers. 6. de domo : *et de domo*. — 9. et non : *neque*. — 14. et bos : *bos*. — 15. ut observares : *ut observes*. — 21. non concupisces : *nec concupisces*. — 22. vestram : *nostram*. — 24. vocem enim ejus : *voce ejus*. — 27. tu magis : *tu autem*. — 28. audivi : *audi*. — 50. ergo : (*Deest in cod.*)

CAPUT VI.

Vers. 3. quæ præcepit tibi Dominus : *Hæc autem sunt præcepta et justitiæ et judicia, quæ præcepit Moses filiis Israel in eremo, cum exissent de terra Ægypti.* (*Adduntur in cod.*) — 5. dilige : *diliges*. — 9. et ostiis : *et in ostiis*. — 12. de domo : *et de domo*. — 14. ibitis : *ibis*. — 18. juravit Dominus patribus : *juravit patribus*. — 19. locutus est : *locutus est tibi*. — 23. super qua : *pro qua*. — 24. ut bene : *et bene*. — 25. nostri : (*Additur in cod.*)

CAPUT VII.

Vers. 1. et Chanaanæum : *Chanaanæum*. — *Ibid.* majores : *maiores sunt*. — 2. Deus tuus : *Deus*. — 3. illius accipies : *ejus accipias*. — 10. disperdat : *disperdet*. — 24. Tradetque : *Tradet*. — *Ibid.* disperdes : *disperdet*. — 25. assumes : *assumas*. — 26. abominationi : *abominationes*.

CAPUT VIII.

Vers. 3. quod : *quæ*. — *Ibid.* vivat : *riveret*. — 8. et oliveta : (*Adduntur in cod.*) — 9. ulla : *nulla*. — *Ibid.* perfrueris : *perfruaris*. — 11. ne quando obliviscaris : *ne obliviscaris*. — 15. boum : (*Deest in cod.*) — 19. oblitus Domini : *oblitus fueris Domini*. — *Ibid.* secutus fueris deos, etc. : *secutus deos, etc.*

CAPUT IX.

Vers. 2. Enacim : *Exim*. — 5. terras eorum : *terram eorum*. — *Ibid.* Isaac : *et Isaac*. — 6. justitias tuas : *justitiam tuam*. 9. tabulas lapideas pacti : *tabulas lapideas tabulas pacti*. — *Ibid.* Deus : *Dominus*. — 10. continentes : *et continentes*. — 11. lapideas tabulas : (*Desunt in cod.*) — 12. quem eduxisti : *quos eduxisti*. — 14. de sub cœlo : *sub cœlo*. — 27. duritiam : *in duritia*. — *Ibid.* impietatem : *impietates*. — 29. fortitudine tua magna : *fortitudine tua*. — *Ibid.* brachio tuo extento : *brachio extento*.

CAPUT X.

Vers. 4. quæ locutus : *quod locutus*. — 7. in Gadgad : *Gadgad*. — *Ibid.* Jtebatha : *Thabatha*. — 9. promisit ei Dominus Deus tuus : *præmisit Dominus tuus*. — 10. noluit : *voluit*. — 15. præcipio tibi : *præcipio tibi.* (*Erasum est tibi, cum prius legeretur.*) — 17. et potens : *potens*.

CAPUT XI.

Vers. 6. substantia eorum : *substantia*. — 8. et possitis : *ut possitis*. — 14. dabit : *dabo*. — *Ibid.* et vinum : *vinum*. — 17. Dominus daturus : *Dominus Deus daturus*. — 28. obedieritis mandatis : *audieritis mandata*. — *Ibid.* ostendo : *ostendi*. — 29. vero : (*Deest in cod.*) — 31. ut habeatis : *et habeatis*.

CAPUT XII.

Vers. 3. de locis illis : *de locis illius*. — 8. facimus : *faciemus*. — 9. usque in præsens : *in præsens*. — 11. elegerit : *elegit*. — *Ibid.* et hostias : *hostias*. — 12. Levites qui in urbibus vestris commorantur : *Levitæ, qui in vestris finibus commorantur*. — 15. si autem : *si autem*. — *Ibid.* esu : *esu*. — 18. et filia tua, et servus, etc. : *et filia, servus, etc.* — *Ibid.* Levites : *Levita*. — 19. Levitem in omni, etc. : *Levitam omni*. — 21. placeat : *placet*. — 23. debes animam comedere cum carnibus. 24. sed super terram fundes quasi : (*Hæc verba non habentur in veteri lectione contextus ; sed adduntur in margine litteris recentioribus, eraso quoque verbo, quod habebatur loco illius verbi, debes.*) — 29. disperderit : *disperserit*. — *Ibid.* egredieris : *ingredieris*. — 30. et ego colam : *ego colam*. — 31. abominationes : *aversiones*. — *Ibid.* et filias : *et filias suas*. — 32. minuas : *minues*.

CAPUT XIII.

Vers. 3. corde : *corde vestro*. — 4. ipsi servietis : *ipsi soli servietis* : (*Additur soli.*) — 9. et post : *post*. — 13. averterunt : *everterunt*. — *Ibid.* urbis suæ : *urbis tuæ*. — *Ibid.* ignoratis : *ignorasti*. — 15. habitatores urbis : *habitatores urbis.* (*Sed additur urbis.*) — 18. custodiens : *custodies*.

CAPUT XIV.

Vers. 5. et capream, bubalum, etc. : *capream, et bubalum, etc.* — *Ibid.* pygargum, orygem, camelopardalum : *pipargon, orygen, camelopardum*. — 9. ex omnibus : *ex ea*. — 13. ixon : *ixion*. — 18. upupam quoque : *upupamque*. — 19. pennulas : *pinnas*. — *Ibid.* et non : *nec*. — 21. autem : (*Deest in cod.*) — 23. omni tempore : *in omni tempore*. — 27. est : *sunt*.

CAPUT XV.

Vers. 3. habebis : *habes*. — 4. Dominus Deus tuus : *Dominus*. — 6. fenerabis gentibus multis, et ipse a nullo accipies mutuam : (*Adduntur in cod.*) — 10. necessitatibus : *iniquitatibus*. — 11. versatur : *versantur*.

tur. — 12. in septimo : *septimo*. — 14. torculari : *de A torculari*. — 15. et liberaverit : *et in se liberaverit*. — *Ibid.* ego nunc præcipio : *ego præcipio*. — 17. usque in æternum : *in æternum*. — 19. quicquid est sexus : *quicquid sexus*.

CAPUT XVI.

Vers. 1. verni primum : *vernum primum*. — *Ibid.* Deo tuo : (*Deest in cod.*) — 2. de bobus : *bobus*. — 4. immolatum est : *immolatur*. — 6. nomen ejus : *Domini Deus tuus*. (*His verbis semierasis, superscribitur nomen ejus.*) — 7. manequè : *mane quoque*. — 11. et ancilla tua : *et ancilla*. — 14. in festiuitate : *in festiuitate tua*. — *Ibid.* et filia tua : *et filia*. — 15. tibi : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* frugibus : *fructibus*. — 16. masculinum tuum : (*Deest tuum*). — *Ibid.* et in solemnitate : *et solemnitate*. — *Ibid.* et in solemnitate : *et solemnitate*. — 18. per singulas : *super singulas*. — 19. nec in alteram : *ne in alteram*. — 22. nec facies tibi atque constitues : *nec facies nemus nec constituas*. (*Ita modo legitur litteris recentioribus ; cum prius legeretur. nec facies tibi atque constituas.*)